Решение Управляющего совета МОУ СШ №2

№31 от 21.08.2018 года

О проведении

благотворительной акции

«Дети вместо цветов»

В целях оказания адресной поддержки семьям обучающихся МОУ СШ №2,

имеющим детей-инвалидов, продвижения идеи добровольчества - как важного

ресурса решения социальных проблем местного сообщества и повышения

гражданской активности населения, а также развития благотворительности среди

обучающихся и членов их семей.

1. Провести 1 сентября 2018г. на территории МОУ СШ №2

г.Переславля-Залесского благотворительную акцию «Дети вместо цветов».

2. Утвердить Положение о проведении благотворительной акции «Дети

вместо цветов». (приложение №1).

3. Утвердить состав счётной комиссии (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя УС Корниенко Н.Ю.

Приложение    №1

к решению Управляющего

совета МОУ СШ №2

№31 от 21.08.2018

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении благотворительной акции «Дети вместо цветов».
1. Общие положения

1.1. Благотворительная акция «Дети вместо цветов»(далее – Акция) проводится на

территории МОУ СШ №2 г.Переславля-Залесского 1 сентября 2018г.

1.2. Организаторы Акции:

Администрация МОУ СШ №2 г.Переславля-Залесского (далее - Администрация) –

информирует население о проведении и результатах Акции.

Управляющий совет МОУ СШ №2 (далее - Совет) - разрабатывает Положение о

проведении благотворительной Акции (далее - Положение), предоставляет информацию о

семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации, участвует в Акции, подготавливает

информацию о проведении и результатах Акции, осуществляет передачу собранных средств

семьям.

1.3. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения Акции.

2. Цели и задачи проведения Акции

2.1. Цель Акции – привлечение внимания широкого круга общественности к проблемам

семей, имеющим детей-инвалидов, оказание материальной помощи этим семьям, воспитание

доброты и милосердия у обучающихся.

2.2. Задачи Акции:

- информирование населения о проведении Акции и ее результатах через социальные

сети, сайт школы, размещение афиш об Акции.;

- выявление семей, нуждающихся в материальной и духовной поддержке;

- осуществление сбора денежных средств;

- распределение среди семей с детьми-инвалидами собранных денежных средств.

3. Участники Акции

В Акции могут принять участие педагоги, родители и обучающиеся МОУ СШ №2,

организации и учреждения различных форм собственности, а также частные лица, изъявившие

желание участвовать в Акции (далее – Участники Акции).

4. Сроки проведения и условия организации Акции

4.1. Акция проводится 01.09.2018 г.;

4.2.Участникам Акции предоставляется возможность пожертвовать приемлемую  сумму,

получив флажок с символикой акции, который может заменить традиционный букет. Для

сбора денежных средств устанавливаются закрытые урны на площадке перед школой;

4.3. По окончании сбора средств формируется комиссия из числа родителей

обучающихся, членов УС в количестве не менее 3-х человек, которая проводит подсчет

собранных средств и оформляет итоговый протокол (Приложение №1);

4.4. Совет подводит итоги проделанной работы в рамках Акции,  размещает информацию

о количестве собранных средств и их распределении среди семей с детьми-инвалидами на

сайте школы (без указания персональных данных), в социальных сетях, на общешкольных

мероприятиях в форме отчета, а также фотоматериалов.

Председатель Управляющего совета МОУ СШ №2                            Корниенко Н.Ю.

Приложение №1

к Положению о проведении

 благотворительной акции

«Дети вместо цветов».

ПРОТОКОЛ №____

счетной комиссии благотворительной акции

«Дети вместо цветов» от «___»________2018г.

Утверждено членов счётной комиссии   ____ человека.

Присутствовало ________ человек.

Счётная комиссия в составе:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Провела подсчёт денежных средств, собранных в ходе Акции.

В результате подсчёта выявлено следущее:

-собрано денежных

средств_______________________________________________________________

__________________________________________________________________ ___

Члены счётной комиссии:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение    №2

к решению

Управляющего совета МОУ СШ №2

№31 от 21.08.2018

Состав

счетной комиссии

благотворительной акции

«Дети вместо цветов»

1. Корниенко Н.Ю.- председатель счетной комиссии

2. Яременко Т.В. – секретарь счетной комиссии

3. Власова Н.А.- член счетной комиссии